
  30  

DELIBERATION N°12 
 

Vote du Budget Primitif 2011  
Budget Principal 

Budget Journaux Municipaux 
Budget du stationnement 

 
EXTRAIT DU REGISTRE  

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Effectif légal : 39 
Nombre de conseillers en exercice : 39 
Nombre de présents :36 
Nombre de votants :38 
 

LE 16 DECEMBRE DEUX MILLE DIX 
 

Le Conseil municipal de la Ville de DIEPPE s'est réuni au lieu ordinaire de 
ses séances, sur convocation en date du 9 décembre et sous la présidence de 
Monsieur Sébastien JUMEL, Maire. 

 
Sont présents : M. JUMEL Sébastien, M. FALAIZE Hugues, M. Thierry 

LEVASSEUR (à partir de la question n°10), Mme DELANDRE Béatrice,                       
M. TAVERNIER Eric, M. LECANU Lucien, Mme LEGRAND Vérane, M. LEFEBVRE 
François, Mme CHARRETON Emmanuelle, Mme GAILLARD Marie-Catherine,             
M. ELOY Frédéric, Mme FARGE Patricia, M. CUVILLIEZ Christian, Mme COTTARD 
Françoise, M. BEGOS Yves, Mme CYPRIEN Jocelyne, M. LAPENA Christian,               
M. VERGER Daniel, Mme LEGRAS Liliane, Mme DUPONT Danièle, Mme MELE 
Claire, M. BREBION Bernard, M. DUTHUIT Michel, M. MENARD Joël, Mme AVRIL 
Jolanta, M. BOUDIER Jacques, Mme EMO Céline (à partir de la question n°10),           
Mme SANOKO Barkissa (à partir de la question n°5), M. PAJOT Mickaël,                   
Mme LEMOINE Françoise, M. CHAUVIERE Jean-Claude (jusqu’à la question n°35),                 
Mme THETIOT Danièle (jusqu’à la question n°35), M. HOORNAERT Patrick,             
Mme ORTILLON Ghislaine (à partir de la question n°10), M. GAUTIER André,               
M. BAZIN Jean.   
 

Sont absents et excusés : M. LEVASSEUR Thierry (jusqu’à la question n°9),       
Mme AUDIGOU Sabine, Mme EMO Céline (jusqu’à la question n°9), Mme GILLET 
Christelle, Mme SANOKO Barkissa (jusqu’à la question n°4), M. CHAUVIERE Jean-
Claude (à partir de la question n°36), Mme THETIOT Danièle (à partir de la question 
n°36), Mme ORTILLON Ghislaine (jusqu’à la question n° 9), Mme OUVRY Annie. 

 
Pouvoirs ont été donnés par M. LEVASSEUR Thierry à M. TAVERNIER  Eric 

(jusqu’à la question n°9), Mme AUDIGOU Sabine à M. LECANU Lucien, Mme EMO 
Céline à M. LAPENA Christian (jusqu’à la question n°9), Mme GILLET Christelle à         
M. LEFEBVRE François, M. CHAUVIERE Jean-Claude à Mme LEMOINE Françoise (à 
partir de la question n°36), Mme THETIOT Danièle à M. HOORNAERT Patrick (à partir 
de la question n°36), Mme ORTILLON Ghislaine à Mme LEMOINE Françoise (jusqu’à la 
question n°9), Mme OUVRY Annie à M. BAZIN Jean  
 

Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut valablement délibérer. 
 

Secrétaire de séance : M. PAJOT Mickaël 
 

…/...



 

 
 

Mme Marie-Catherine GAILLARD, Adjointe au Maire, expose 
que : 

 
VU : 
 
- le Code Général des Collectivités Territoriales, 
- la loi d’orientation N° 92-125 du 6 février 1992 relative à 

l’organisation territoriale de la République, 
- le projet du Budget Primitif 2011, 

- l’état de la Dette, 

- l’état des Emprunts garantis, 

- les états statistiques et financiers, 

- l’état des subventions et des participations, 

- le rapport de synthèse établi par les Services Financiers, 
 

Considérant :  
- le débat d’orientations budgétaires intervenu lors de la séance 

du Conseil Municipal du 21 octobre 2010, 
- la présentation faite lors de la commission n° 1 réunie le 06 

décembre 2010, 
 

Le Conseil Municipal est invité à adopter le Budget Principal, le 
budget « Journaux Municipaux », le budget du « Stationnement » dont 
l'équilibre s'établit comme suit : 
 
 
 
Budget Principal : 
 

Le budget 2011 s’équilibre en dépenses et en recettes comme suit : 
 

- Section de fonctionnement 56 256 179,00 € 

- Section d’investissement 15 412 699,00 €
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Section de fonctionnement

 
 

DEPENSES RECETTES 
Charges à caractère général 11 317 469,00 Produits des services 3 679 617,00 
Charges de personnel 29 048 978,00 Impôts et taxes 33 246 424,00 
Atténuation de produits 149 500,00 Dotations et participations 18 525 096,00 
Autres charges de gestion 
courante 

9 694 132,00 Autres produits 638 941,00 

  Atténuation des charges 38 000,00 
    

Total des dépenses de gestion
courante 

50 210 079,00 Total des recettes de gestion 
courante 

56 128 078,00 

    
Charges financières 1 730 000,00 -   

Charges exceptionnelles  636 401,00   
Dépenses imprévues 40 000,00   
    
Total des dépenses réelles 52 616 480,00 Total des recettes réelles 56 128 078,00 
    
Opérations d’ordre    

Virement à la section 
d’investissement 

789 134,00   

Opérations de transfert entre 
sections 

2 850 565,00 Opérations de transfert entre sections 128 101,00 

    
Total des dépenses d’ordre 3 639 699,00 Total des recettes d’ordre 128 101,00 
    
TOTAL GENERAL 56 256 179,00 TOTAL GENERAL 56 256 179,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Section d’investissement 
 
 

DEPENSES RECETTES 
Dépenses d’équipement  Recettes d’équipement  
Immobilisations incorporelles 1 589 700,00 Subventions d’investissement 2 515 000,00 
Subventions d’équipement versées 1 896 000,00 Emprunts 6 500 000,00 
Immobilisations corporelles 1 165 898,00   
Immobilisations en cours 5 833 000,00   
    
Total des dépenses d’équipement 10 484 598,00 Total des recettes d’équipement 9 015 000,00 
    
Dépenses financières  Recettes financières  
Emprunt remboursement du capital 4 720 000,00 Dotations, fonds divers 1 017 000,00 
Autres dettes assimilées 5 000,00 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 
  Produits des cessions 1 691 000,00 
    
Total des dépenses financières 4 725 000,00 Total des recettes financières 2 713 000,00 
    
Opérations pour compte de tiers 75 000,00 Opérations pour compte de tiers 45 000,00 
    
    
Total des dépenses réelles 15 284 598,00 Total des recettes 11 773 000,00 
    
Opérations d’ordre    
  Virement de la section de fonctionnement  789 134,00 
Opérations de transfert entre sections 128 101,00 Opérations de transfert entre sections 2 850 565,00 
    
Total des dépenses d’ordre 128 101,00 Total des recettes d’ordre 3 639 699,00 
    
TOTAL GENERAL 15 412 699,00 TOTAL GENERAL 15 412 699,00 

 
 

Budget « journaux Municipaux » 
 
Le budget 2011 s’équilibre en dépenses et en recettes comme suit : 

 
Section de fonctionnement 

 
DEPENSES RECETTES 

Charges à caractère général 138 200,00 Produits des services 88 000,00 
Charges exceptionnelles 100,00 Dotations et participations   50 300,00 
    

Total des dépenses réelles 138 300,00 Total des recettes réelles 138 300,00 



  34 

 
 
 

Budget « stationnement » 
 
Le budget 2011 s’équilibre en dépenses et en recettes comme suit : 
 

Section de fonctionnement 
 

 
DEPENSES RECETTES 

Charges à caractère général 
 
Charges de personnel 
 
Autres charges de gestion courante 
 
Charges exceptionnelles 

1 028 500,00 
 

256 148,00 
 

2 201,00 
 

2 000,00 

Produits des services 
 
Impôts et taxes 
 
Dotations et participations 
 
Atténuation des charges 
 

254 211,00
 

1 000 000,00

34 438,00

200,00

    
Total des dépenses réelles 1 288 849,00 Total des recettes réelles 1 288 849,00 

 
 

 Après en avoir délibéré, LE CONSEIL MUNICIPAL 
ADOPTE le budget primitif 2011 – budget principal – budget des 
journaux municipaux et budget du stationnement par :  

 
31 voix « pour » (Groupe des Elus Communistes et 

Républicains, Groupe Dieppe-A-venir, Groupe des Elus Verts), 
7 voix « contre » (groupe Dieppe Ensemble, Groupe 

Centriste), 
1 abstention : M. Jean Claude CHAUVIERE, Conseiller 

indépendant. 
 

Fait et délibéré en séance, les jour, mois et an susdits. 
 

Pour extrait conforme, 
Par délégation du Maire, 

Mme Corinne HELARY-PLANCHON 
Directrice Générale Adjointe des services 

 
 
 

Acte certifié exécutoire en application 
de la loi du 2 mars 1982 modifiée 
Réception en Sous-Préfecture : 
Publication : 
Notification : 

 
 
Le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rouen dans un délai de deux mois à compter de la date exécutoire


